
Pag.  1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CULTURA E SPORT
SERVIZIO SPORT
PO IMPIANTI SPORTIVI

REG. DET. DIR. N. 3176 / 2013

Prot. Corr. 7/572/3 ­ 24/2013  (3310)

OGGETTO:Stadio comunale "N. Rocco" ­ affidamento alla ditta Calzavara S.p.A. verifica 
funzionamento impianto videosorveglianza e interventi di ripristino ­ spesa euro 
1.549,40 (I.V.A. compresa) 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che è stato rilevato  il  malfunzionamento di alcune telecamere dell’impianto di 
videosorveglianza a servizio dello stadio comunale Nereo Rocco;

che pertanto è stata contattata con urgenza la ditta Calzavara S.p.A., con sede a Brasiliano 
(UD) in via Corecian n. 6, che ha recentemente eseguito interventi di adeguamento e di 
manutenzione dell’impianto di videosorveglianza, invitandola a presentare un preventivo di 
spesa   per   eseguire   una   verifica   dell’impianto   e   gli   interventi   di   ripristino   delle 
apparecchiature e della funzionalità dell’impianto stesso;

che  la  ditta   interpellata ha preventivato per  l’esecuzione degli   interventi  di   verifica e di 
ripristino, la spesa di euro 1.270,00 (I.V.A. esclusa);

considerato   che   necessita   provvedere   con   urgenza   al   ripristino   dell’impianto   di 



Pag.  2 / 3

videosorveglianza dello stadio per garantire l’utilizzo della struttura in condizioni di sicurezza 
e consentire il regolare svolgimento delle attività sportive;

ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta Calzavara l’esecuzione dell’intervento in oggetto e di 
impegnare la relativa spesa di euro 1.270,00.­ , più euro 279,40.­ per l’onere I.V.A. al 22%, 
per complessivi euro 1.549,40;

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

richiamato il regolamento comunale per le spese in economia approvato con deliberazione 
consiliare n. 78 dd. 4.10.2004;

vista   la  determinazione dirigenziale n.  12/2012 del  Direttore del  Servizio Sport  circa  la 
competenza all’adozione dell’atto;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta Calzavara S.p.A., con sede a Brasiliano (UD) in via Corecian n. 6, 
l’esecuzione   degli   interventi   di   verifica   e   ripristino   delle   telecamere   dell’impianto   di 
videosorveglianza a servizio dello stadio Rocco, per l’importo di euro 1.270,00.­ , più euro 
279,40.­ per l’onere I.V.A. al 22%, per complessivi euro 1.549,40.­, sulla base del preventivo 
presentato dalla ditta medesima e conservato in atti;

2) di riservarsi di disporre la liquidazione  delle  fatture emesse dalla ditta appaltatrice, 
qualora riscontrate  regolari e conformi  alle  prestazioni  eseguite.

  3) di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.549,40 (i.v.a. compresa) al capitolo 
seguente:  
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programm

a
Progetto C/S Importo Note

2013 00001765 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI 
PER IL 
SERVIZIO 
SPORT ­ 
rilevante IVA ­ 
(CENTRI 
SPORTIVI) 
(205­022)

M5003 00019 1313 00205 00022 C 1.549,40  



Pag.  3 / 3

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Liliana MESSINA

Trieste, vedi data firma digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LILIANA MESSINA
CODICE FISCALE: MSSLLN59L52G273H
DATA FIRMA: 01/10/2013 13:58:21
IMPRONTA: 05BA508C6A69BBA4FA678DCA8698D6222B32A48BC44CA90EFC2FBF0425D758AA
          2B32A48BC44CA90EFC2FBF0425D758AAB3FC5A514BC6CB84A92E4723E8CE6356
          B3FC5A514BC6CB84A92E4723E8CE6356A596F6A2317569B5F90CB226AD5732DE
          A596F6A2317569B5F90CB226AD5732DE93E9718B711B8FECEB71E6D7D0E74909


